2022年６月９日

各 位

会 社 名 株式会社カラダノート

代表者名 代表取締役       佐藤 竜也

 (コード番号：4014  東証グロース)

問合せ先 取締役コーポレート本部長 平岡 晃

 (TEL 03-4431-3770)

資金の借入に関するお知らせ

当社は、2022年６月９日開催の取締役会において、資金の借入を行うことを決議し、同日付で金銭消費貸

借契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 資金の借入の理由

 当社は当事業年度（2022年７月期）より、中長期的な事業の成長に向け、ビジネスモデルの転換を進

めるべく、前事業年度における売上の 9割以上を占める送客型ビジネスからストック型収益（保険代理

事業「かぞくの保険」、宅配水事業「カラダノートウォーター」）の拡大に向け、新規サービスの開発、

コールセンターの体制強化や広告宣伝に先行投資をいたしました。

本件借入は、来期以降のストック切り替えの拡大を見据えた広告宣伝投資、自社コールセンター拡充費

用ならびに事業運転資金の原資として実行するものであります。

２． 借入の概要

(1)借入先 株式会社りそな銀行

(2)借入額 500百万円

(3)借入期間 5年

(4)借入利率 固定金利

(5)借入実行日 2022年 6月 13日(予定)

(6)担保等の有無 無担保、無保証

３． 今後の見通し

当件借入による 2022年７月期の当社業績への影響は軽微であると判断しておりますが、今後公表すべき

事実が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以 上